CAMARA MUN;CIF AL DE
VEREADORES D B.
vzoi- OÇOIC;

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

, iens, PALÁCIO 11 DE OUTUBRO

Vereador: ADELINO CAINELLI - Líder da Bancada Progressista

INDICAÇÃO

Ementa: SOLICITA AO PODER EXECUTIVO QUE DETERMINE AO SETOR
COMPETENTE DA MUNICIPALIDA MELHORIAS NOS BANHEIROS PÚBLICOS ,
TENDO EM VISTA A PRECARIEDADE EM QUE SE ENCONTRAM, E POR BENTO
GONÇALVES SER UMA CIDADE TURÍSTICA E PRETENDE SER SUB-SEDE DA COPA
DO MUNDO DE 2014.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Dirija-se a Casa, ao Excelentíssimo Prefeito Municipal de Bento
Gonçalves, Roberto Luneli para que determine ao setor compente da municipalidade melhorias nos
banheiros públicos,tendo em vista a precariedade que se encontram e por Bento Gonçalves ser urna

• cidade túristica e pretende ser sub-sede da Copa do Mundo de 2014.

Justificamos nosso pedido, tendo-se em vista as inumeras reclamamações
da população e turistas que visitam nossa cidade, sendo assim de grande importância a concretização do
pedido formulado.

Diante do acima exposto, esperamos merecer por parte do Poder Executivo
a habitual atenção no atendimento de mais esta solicitação.

Sala das Sessões, aos quatorze dias do mês de setembro de dois mil e dez.

Vereado ADE NO CAINELL
Líder da Bancada Progressista

	Page 1